



„Poczuj Kraków” - zaproszenie na spacer po Nowej Hucie

2019-08-20

Już w sobotę, 21 września odbędzie się wyjątkowy spacer edukacyjny szlakiem pełnych emocji nowohuckich historii. Głównym jego motywem będzie obawa.

„Kiedy człowiek nie jest sparaliżowany strachem, ale czuje lekkie zagrożenie, najczęściej niezbyt chętnie podejmuje jakiegokolwiek działania. Zdarza się, że po prostu akceptuje to, co zaproponują mu inni. Na takim właśnie rodzaju emocji bardzo często budowały zaangażowanie społeczne władze PRL. Czego więc obawiali się krakowianie? Wybuchu wojny atomowej? Być może. Że zabraknie miejsca w szkołach dla dzieci? Niewykluczone. Że nie będzie pracy? Możliwe... Trasa spaceru rozpocznie się na osiedlu Słonecznym. Obejrzymy tam konstrukcję architektoniczną osiedli przygotowanych nie tylko do mieszkania, ale na czas potencjalnej wojny. Podczas wycieczki zobaczymy osiedla o konstrukcji otwartej i zamkniętej, samowystarczalne, wyposażone w szkoły, przedszkola i inne instytucje. Zobaczymy szkołę typu „tysiąclatki” i instytucje, mające zapewnić robotnikom pracę lub wypoczynek. Nasza wędrówka zakończy się na osiedlu Teatralnym. W trakcie spaceru - możliwość tajnego selfie (bo wróg czuwa!), prezentowanie emocji antywojennych i pełne obawy pomysły na autoprezentację” - czytamy na stronach internetowych [Muzeum Krakowa](#).

Rozpoczęcie spaceru w samo południe przed siedzibą Muzeum Nowej Huty na os. Centrum E 1. Wycieczkę poprowadzi Grzegorz Szymanowski. Obowiązuje rezerwacja miejsc pod adresem e-mail: info@muzeumkrakow.pl.

„Poczuj Kraków” spacery edukacyjne szlakiem pełnych emocji historii ukrytych w tkance miasta. U podstaw cyklu leży przekonanie, że miasto to nie tylko zimne miejskie mury, place i ulice, lecz także kipiące w nim uczucia i pasje, które tworzą jego historię. Czego obawiali się krakowianie? Co wzbudzało ich szczególną ciekawość? Jak radzili sobie z przejmującym smutkiem? „Poczuj Kraków” wydobywa na światło dzienne fascynujące miejskie historie, by nadać im nowy sens i znaczenie.